El presupuesto de licitación es de doscientos ochenta y nueve mil doscientos cincuenta y seis euros con 
veinte céntimos de euro (289.256,20 €.-), más la cantidad de sesenta mil setecientos cuarenta y tres 
euros con ochenta céntimos de euros (60.743,80 €.-) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total 
de trescientos cincuenta mil euros (350.000,00 €.-), IVA incluido.

Figura en el contrato y pliegos la aplicación presupuestaria por la que se financia el presente contrato de 
suministro e instalación. 

El plazo de ejecución del contrato es de tres (3) meses desde la formalización del contrato.

[...]

el citado suministro por importe de ciento setenta mil doscientos veintisiete euros con veintisiete 
céntimos de euro (170.227,27.- €), más la cantidad de treinta y cinco mil setecientos cuarenta y siete 
euros con setenta y tres céntimos de euro (35.747,73.- €), correspondiente al 21% en concepto de IVA, 
lo que hace un total de doscientos cinco mil novecientos setenta y cinco euros (205.975,00.- €), IVA 
incluido, con estricta sujeción a los requisitos y condiciones exigidas, ofreciendo las siguientes mejoras:
- Tecnología GPS, en los reguladores para realizar la coordinación entre semáforos.
- Tecnología BLUETOOTH, para mejorar la accesibilidad y seguridad en los cruces de calles a

[...]

El presupuesto objeto del contrato será de cuatrocientos treinta y cinco mil treinta y siete euros y 
diecinueve céntimos (435.037,19.-€), más el 21% de IVA esto es, noventa y uno mil trescientos 
cincuenta y siete euros y ochenta y un céntimo (91.357,81.-€), lo que hace un total de cuatrocientos 
treinta y cinco mil treinta y siete euros y diecinueve céntimos (435.037,19.-€), dividido en los siguientes 
lotes: 

LOTES Coste implantación
Coste Mantenimiento             
Vida útil ( 10 años)

TOTAL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y  
MANTENIMIENTO (IVA incluido)

1.- EDAR ROQUETAS DE MAR 190.000,00 € 95.000,00 € 285.000,00 €